

## Halmstad - Hemlighetsstaden

Hemstaden är det första av de tre hjärtan som utgör Halmstads vision. Med Hemstaden borde rimligen menas att vår kommun ska utvecklas som det goda hemmet. En stad där medborgarna gemensamt och solidariskt skapar sin framtid. Där möjligheter tas tillvara och utvecklas och hushållskassan vårdas.

Det bör vara en stad där ungdomar har jobb och möjligheter att efterfråga och få bra bostäder. Det bör vara en stad där olika medborgargrupper integreras, få hamnar utanför och våld och konflikter minskar. Idag har vi hög ungdomsarbetslöshet, men också ett alltför litet byggande av de hyreslägenheter som våra ungdomar behöver.

Det bör vara en stad där de positiva värdena utvecklas och lyfts fram. Vår stad är vida berömd för havet och stränderna. Värden som bör utnyttjas mer för att lyfta boendekvalitén. Det var för bara några månader sedan aktuellt att för 250 miljoner kronor cementera östra Halmstads delning från havet med den onödiga sk Södra Infarten. Planerna ligger på is. Tillfälligt.

I det goda hemmet ställer man upp för varandra och tänker rättvist. I vår Hemstad ska ett evenemangsbolag och en flygplats drivas med 128 767kr i förlust om dagen. HEM:s kunder och HFAB:s hyresgäster får betala allt detta. De besöker knappast fler evenemang och flyger knappast mer än de som slipper betala.

Vår hemstad bör vara en öppen och demokratisk stad med levande partier som kanaliserar folkviljan, men har blivit Hemlighetsstaden där alltmer kommunal verksamhet sker i bolag med en trång krets beslutsfattare, stort hemlighetsmakeri och usel ekonomi. Flera fullmäktigeledamöter har med klen framgång gått domstolsvägen för att få fram viktiga dokument för sina uppdrag. Vi kommer allt längre från det öppna samhälle Olof Palme och Anna Lindh vigde sina liv i kampen för.

Till visionen är knutet en metod för tjänstemannastyre, den sk Visionsstyrningsmodellen. Den skär av nämndspolitikerna från budgetprocessen och tvingar fullmäktige att mest besluta om abstraktioner - formuleringar som få ledamöter har rimlig möjlighet att greppa. Därefter får nämndspolitikerna träda in och klubba abstraktionernas konsekvenser.

En fungerande demokrati kräver bred delaktighet, men besluten fattas i en allt snävare cirkel. Med krympande delaktighet och en ekonomi i fritt fall gödslas marken för politikens mörka krafter.

Hösten nalkas i Hemlighetsstaden Halmstad.

Mats Lundkvist